ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 04.12.2023 № 137
13:50

Присутствовали:

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, председатель Правления;

Болелая
Г алина Валерьевна

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

начальник отдела по регулированию тарифов
в коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления (письменное
мнение);

Яковлева
Валентина Александровна

-  заместитель начальник отдела по регулированию
тарифов в электроэнергетике Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Корней
Кристина Александровна

-  ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по
Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи);

2

Повестка:

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения МАУ «Строительства,
благоустройства и ЖКХ» потребителям п. Начики Начикинского сельского
поселения Елизовского муниципального района, на 2024-2028 годы

(Доклад Яковлева Д.М. - консультант отдела по регулированию тарифов на тепловую энергию
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения МАУ «Строительства,

благоустройства и ЖКХ» потребителям п. Начики Начикинского сельского
поселения Елизовского муниципального района, на 2024-2028 годы

Яковлева Д.М. -  по решению заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2023 в Администрации
Начикинского сельского поселения запрошены правоустанавливающие
документы МАУ «Строительства, благоустройства и ЖКХ», подтверждающие
право собственности в отношении объектов, используемых для осуществления
деятельности в сфере теплоснабжения на территории Начикинского сельского
поселения.

Администрация Начикинского сельского поселения (далее
Администрация) подтвердила актуальность договора аренды от 01.09.2016 № б/н
между Администрацией и МАУ «Строительства, благоустройства и ЖКХ».

Предлагаю установить показатели в сфере теплоснабжения для
МАУ «Строительства, благоустройства и ЖКХ» на территории п. Начики
Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района на 2024
год, предложенные на заседании Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 24.11.2023.

Показатель 2024 год
Среднегодовой тариф на тепловую
энергию, руб./Г кал 1 476,45

1 полугодие 1 425,00
2 полугодие 1 531,53

НВВ, тыс. руб. 4 158,64
1 полугодие 2 075,27
2 полугодие 2 083,38

Полезный отпуск тепловой энергии, тыс.
Гкал 2,187

1 полугодие 1,456
2 полугодие 1,360

3

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Установить тарифы в сфере теплоснабжения МАУ «Строительства,

благоустройства и ЖКХ» потребителям п. Начики Начикинского сельского
поселения Елизовского муниципального района, на 2024-2028 годы в
соответствии с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.Ф. Кулик

к протоколу заседания Правления от 04.12.2023 № 137

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по регулированию
тарифов на тепловую энергию

Консультант отдела по
регулированию тарифов на тепловую
энергию

У *i/^  г / Г.В. Болелая

Д.М. Яковлева